R E Q U E R I M E N T O  Nº. 765
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que muitos pais reclamam da falta de professores nas escolas estaduais localizadas em nosso município;

CONSIDERANDO que esta é uma realidade temerária para o futuro de nossos jovens,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA,  solicitando a possibilidade de realizar Audiência Pública com a presença do Ilustríssimo Dirigente de Ensino de Botucatu, PROF. WALDIR GONZALES PAIXÃO JÚNIOR e demais representantes de instituições de ensino e Professores com o intuito de buscar soluções para o grave problema de falta de professores na rede estadual de ensino em Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de agosto de 2011.
Vereadores Autores:
	LELO PAGANI

PT
	PROF. GAMITO

PT

	PROF. NENÊ

PSB
	FONTÃO

PSDB

lcacg